О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 31 марта 2015 года № 149 "Об утверждении Правил государственного учета научных
, научно-технических проектов и программ, финансируемых из государственного
бюджета, и отчетов по их выполнению"

Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015
года № 722. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2
февраля 2016 года № 12973
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 приказ
марта 2015 года № 149 «Об утверждении Правил государственного учета научных,
научно-технических проектов и программ, финансируемых из государственного
бюджета, и отчетов по их выполнению» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 10885 опубликованный в
информационно-правовой системе «Әділет» от 5 июня 2015 года), следующее
и з м е н е н и е :
      в  государственного учета научных, научно-технических проектов Правилах
программ, финансируемых из государственного бюджета, и отчетов по их выполнению
,  у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
       изложить  в  следующей редакции:пункт  8
      «8. Для государственного учета в оригинале на бумажном и электронном носителях
п р е д с т а в л я ю т с я :
      1) научные, научно-технические программы, финансируемые из государственного
б ю д ж е т а  ( д а л е е  -  п р о г р а м м а ) ;
      2) научные, научно-технические проекты, финансируемые из государственного
б ю д ж е т а  ( д а л е е  -  п р о е к т ) ;
      3) отчеты по выполнению программ, проектов (далее - отчет) с информационной
картой, в том числе сведения о результатах научной, научно-технической деятельности
;
      4) программы, проекты содействия коммерциализации результатов научной и (или)
научно-технической деятельности в соответствующей отрасли, финансируемые за счет
б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ;
      5) отчеты по программам, проектам содействия коммерциализации результатов
научной и (или) научно-технической деятельности в соответствующей отрасли,
финансируемые за  счет  бюджетных средств .
      При предоставлении неполного пакета документов и ненадлежащего их

оформления документы не регистрируются до полного устранения выявленных
н е д о с т а т к о в .
      Представленные документы возврату не подлежат. Затраты, связанные с
государственным учетом научных, научно-технических проектов и программ,
финансируемых из государственного бюджета, и отчетов по их выполнению несут
головная организация или организация-исполнитель (исполнитель)».
      2. Комитету науки Министерства образования и науки Республики Казахстан (
Жолдасбаев С.Е.) в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на
официальное опубликование в периодических печатных изданиях и
информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Балыкбаева Т.О.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      министра образования и науки               Т. Балыкбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан